МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ «ДАХАДАЕВСКИЙРАЙОН»
РЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ
МБОУ «УРАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»

ДОГОВОР
01.09.2020

по управлению и технической эксплуатации транспортного средства.
Мы, нижеподписавшиеся, директор школы Ш.Р. Рабаданов и водитель
автобуса Хатаев Р.А заключили договор по управлению и технической
эксплуатации транспортного средства.

1. Характеристика транспортного средства:
Марка, модель УАЗ 128801 Автомобиль для перевозки детей.
Год изготовления: 2019
Идентификационный номер: XTT128801L1006565
Цвет: желтый
Номер двигателя: ХТТ0409051К3025701
Номер шасси: отсутствует
Гос. номер; 0796СМ05

Общие положения.

1 Водитель обязан проводить ежедневный контроль за техническим
состоянием автобуса.

2 Водитель обязуется содержать транспортное средство в рабочем
состоянии, пригодном для его эксплуатации в производственных целях
согласно назначению транспортного средства - для перевозки
школьников.

2.1 В течение всего срока действия настоящего договора водитель обязан
поддерживать надлежащее состояние транспортного средства, включая
осуществление текущего и капитального ремонта и предоставление
необходимых принадлежностей.

2.2 Водитель обязуется своевременно доставлять детей в школу и
обратно. Водителю автобуса необходимо- помнить, что при перевозке
детей ему доверяют самое главное-жизнь наших учащихся.

Ответственность сторон

3.1В случае гибели пассажиров или повреждения транспортного средства
водитель обязан возместить причиненные убытки, если пострадавшая
сторона докажет, что гибель или повреждение транспортного средства
произошли по обстоятельствам, за . которые водитель отвечает в
соответствии с законом или договором.

3.2 Ответственность за вред, причиненный транспортным средством
третьих лиц, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет
водитель в соответствии с правилами, предусмотренными действующим
законодательством.
Ответственность сторон в иных случаях устанавливается в соответствии
с действующим законом РФ.

Прочие условия

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и продолжает свое действие в течение 3-х лет.

4.2 настоящий договор составлен в двух экземплярах- по одному для
каждой Стороны.
4.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть
составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4.4 Основания прекращения настоящего договора определяются в
соответствии с действующим законодательством.

I